Федеральное бюджетное учреждение науки

«Уфимский научно-исследовательский институт медицины труда

и экологии человека»

ПРОТОКОЛ № 3-22

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

21 марта 2022 г.                                                                                                             г. Уфа

Присутствовали: 24 члена Ученого Совета из 28 по списочному составу.

Председатель: Врио директора, канд. мед. наук Шайхлисламова Э.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении НИР за I квартал 2022 года.

Докладчики – заведующие   научными   отделами  (д-р.   мед.   наук   Сулейманов  Р.А.,

д-р. мед. наук Масягутова Л.М., канд. мед. наук Каримов Д.О., канд.  биол.  наук

Даукаев Р.А.).

2. Научный доклад «Региональные особенности содержания кадмия в пищевых продуктах

и токсикологическая оценка при поступлении его в организм».

Докладчик  –  младший   научный   сотрудник   химико-аналитического  отдела

Фазлыева А.С.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:

Сулейманова Р.А. – о выполнении НИР за I квартал 2022 г. отделом медицинской экологии.

Масягутову Л.М. – о выполнении НИР за I квартал 2022 г. отделом медицины труда.

Каримова Д.О. – о выполнении НИР за I квартал 2022 г. отделом токсикологии и генетики с

экспериментальной клиникой лабораторных животных.

Даукаева Р.А. – о выполнении НИР за I квартал 2022 г. химико-аналитическим отделом.

Выступили:

Шайхлисламова Э.Р.

Постановили:

Утвердить отчеты о выполнении НИР за I квартал 2022 года.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:

Фазлыеву А.С., выступившую с научным докладом «Региональные особенности содержания

кадмия в пищевых продуктах и токсикологическая оценка при поступлении его в организм».

Выступили:

Гайнуллина М.К., Карамова Л.М., Шайхлисламова Э.Р.

Ученый Совет решил:

Принять к сведению.

Председатель Ученого Совета                                                       Э.Р. Шайхлисламова

Ученый секретарь                                                                            З.Б. Бактыбаева